Grande do Sul,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, no uso das atribuições legais
outorgadas pelo art. 66 da Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1.“ Fica, o Poder Executivo, autorizado a pagar, até o valor de R$ 15.000,00
(quinze mil reais), despesas decorrentes do evento de Lançamento do DVD Reviver, nas
comemorações do Dia da Etnia Italiana no Rio Grande do Sul.

Parágrafo único: O valor de que trata o caput destina-se a custear sonorização,
decoração, show, aluguéis, divulgação, convites, coquetel e outros.